Vanitas vero fugienda. Audiamus Dominum: *Amant primos recubitus et cathedras, et vocari rabbi*¹⁸³⁹. Amant honorem, non onus. Heu! amandæ oves propter Christum, non propter vanitatem; non ut ab illis honoremur, sed ut ab illis honoretur Christus. *Amas me? Pasce oves meas*¹⁸⁴⁰. Sed qualis amor? *Ad mortem, et mortem crucis*¹⁸⁴¹. *Optavi anathema esse pro fratribus*¹⁸⁴². *Cupio dissolvi et esse cum Christo*¹⁸⁴³, etc. *Filioli quos iterum parturio*¹⁸⁴⁴. Similes Nabal et Absalon sunt plerique¹⁸⁴⁵; tantum festum agunt cum lanam accipiunt et cum tonduntur oves. *Nam etsi decem millia pedagogorum*¹⁸⁴⁶, etc. Nihil deest amantibus pastoribus: amor ipse docet, ædificat; *omnia suffert, omnia docet, non agit perperam*¹⁸⁴⁷. Duo verba amore perfusa satis sunt. Duplex amor: affectivus, unde Sacerdos in pectore habebat *nomina filiorum Israel*¹⁸⁴⁸; effectivus, et portans etiam malos et oves perditas, unde in superhumerali in duobus onichinis erant etiam *nomina filiorum Israel*¹⁸⁴⁹.

Oves vicissim diligunt pastorem ut patrem. *Ægyptii oderunt pastores ovium*¹⁸⁵⁰. *Qui bene præsunt præsbiteri duplici honore digni sunt*¹⁸⁵¹; si male se gerant [289] non ideo illis detrahendum: *Nolite tangere christos meos, et in*

parlent pas; ceux-ci sont encore supportables, car s'ils n'édifient pas beaucoup, ils édifient pourtant et ne détruisent rien. 4. D'autres enfin parlent et agissent; voilà les meilleurs: toutefois, ils parlent non seulement par la prédication, mais encore par les commandements qu'ils donnent et par des entretiens utiles. [288]

Mais il faut se garder de la vauité. Écoutons le Seigneur: *Ils aiment les premiers sièges et les premières chaires, ils se plaisent à être appelés maîtres*. Ils aiment l'honneur et non le fardeau. O Dieu! il faut aimer les brebis pour le Christ et non pour la vanité; non pour en être honoré, mais pour que le Christ soit honoré par elles. *M'aimes-tu? Pais mes brebis*. Mais de quel amour? *Jusqu'à la mort, et à la mort de la croix. J'ai désiré d'être anathème pour mes frères*. Je désire ardemment d'être délivré et d'être avec le Christ, etc. *Mes petits enfants, pour qui je ressens de nouveau les douleurs de l'enfantement*. Plusieurs ressemblent à Nabal et à Absalon; ils ne célèbrent de fête qu'à la tonte des brebis et lorsqu'ils en reçoivent la laine. *Car eussiez-vous dix mille précepteurs*, etc. Rien ne manque aux pasteurs qui aiment: l'amour même instruit, édifie; il *souffre tout*, enseigne tout, *n'agit pas inconsidérément*. Deux mots animés par l'amour sont suffisants. Double amour: l'un affectif, en signe duquel le grand Prêtre portait sur la poitrine *les noms des enfants d'Israël*; l'autre effectif, et qui porte même les méchants et les brebis perdues; de là vient que *les noms des enfants d'Israël* étaient aussi gravés sur deux onyx fixés à l'huméral.

En retour, les brebis aiment leur pasteur comme leur père. *Les Égyptiens haïssent les pasteurs de brebis. Les prêtres qui gouvernent bien sont dignes* [289] *d'un double honneur*; se conduiraient-ils mal, qu'il ne faudrait pas médire d'eux: *Ne touchez pas à mes oints, et à mes prophètes*. Comme Sem et Japhet. A plus forte raison ne faut-il pas rejeter leur

¹⁸³⁸ Matt., XXIII, 3.

¹⁸³⁹ Matt., XXIII, 6, 7.

¹⁸⁴⁰ Joan., ult., 17.

¹⁸⁴¹ Philip., II, 8.

¹⁸⁴² Rom., IX, 3.

¹⁸⁴³ Philip., I, 23.

¹⁸⁴⁴ Galat., IV, 19.

¹⁸⁴⁵ I Reg., XXV, 2, 4; II Reg., XIII, 23, 24.

¹⁸⁴⁶ I Cor., IV, 15.

¹⁸⁴⁷ Ibid., XIII, 7, 4.

¹⁸⁴⁸ Exod., XXVIII, 21, 29.

¹⁸⁴⁹ Ibid., 9, 12.

¹⁸⁵⁰ Gen., XLVI, ult.

¹⁸⁵¹ I Tim., V, 17.

*prophetis meis*¹⁸⁵². Ut Sem et Japhet¹⁸⁵³.
Multo minus doctrina deserenda. Helias in
torrente Carith, 3 Reg. 17¹⁸⁵⁴, a corvis
pascitur, ut cap. 19¹⁸⁵⁵ ab Angelo, etc.
[290]

enseignement. Sur le torrent de Carith (III Reg.,
XVII), Elie était nourri par les corbeaux, comme au
chap. XIX, par un Ange, etc. [290]

¹⁸⁵² Ps. CIV, 15.

¹⁸⁵³ Gen., IX, 23, 26, 27.

¹⁸⁵⁴ Vers. 3-6.

¹⁸⁵⁵ Vers. 5-7.

CXXX. Plan d'un sermon pour le mercredi après le deuxième Dimanche de Carême

22 février 1617

(INÉDIT)

¹⁸⁵⁶FERIA QUARTA POST
DOMINICAM SECUNDAM

*Ecce ascendimus Hierosolymam, et Filius
hominis tradetur. Tunc accessit mater
filiorum Zebedei.*
[MATT., XX, 18, 20.]

Mira ambitionis rusticitas et
importunitas! Meditabatur Dominus
crucem et mortem, et ecce accurrit ista de
gloria et honoribus sollicita: *Musica in luctu
importuna narratio*¹⁸⁵⁷.

Inter præcipua desideria Christi et
cordis ejus pressuras, illa maxima fuit quam
ipse exprimit, Luc. 12¹⁸⁵⁸: *Ignem veni
mittere in mundum, et quid volo nisi [291]
ut accendatur? Baptismo autem habeo
baptizari, et quomodo coarctor usque dum
perficiatur? Ignis charitatis per baptismum
Passionis accenditur, et baptismus Passionis
igne charitatis perficitur. Quia autem quæ
maxime cupimus, semper in ore habemus,
manus enim dolorem lingua amorem
ostendit, propterea Christus sæpissime de
Passione loquitur. Math. 16¹⁸⁵⁹: *Exinde
cæpit Jesus ostendere discipulis suis, etc. Et
Petrus: Absit a te, Domine, non erit tibi hoc.*
Mat. 17¹⁸⁶⁰: *Conversantibus in Galilea dixit
illis Jesus: Filius hominis tradendus est in
manus hominum, etc.; et contristati sunt
vehementer. Jo. 3¹⁸⁶¹: *Sicut exaltavit
Moyses serpentem, etc. Item in
Transfiguratione*¹⁸⁶². Et post
Resurrectionem voluit memoriam
celeberrimam fieri hujus Passionis in**

MERCREDI APRÈS LE DEUXIÈME
DIMANCHE